МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8

Ставропольский край Красногвардейский муниципальный округ село Дмитриевское

П Р И К АЗ
30 августа 2024 г. № 200-3

О создании бракеражной комиссии в МКОУ СОШ №8 с. Дмитриевского

В целях осуществления контроля за качеством питания обучающихся

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:
- Деркач Г.А., учитель географии, ответственный за организацию питания в
МКОУ СОШ № 8, председатель комиссии,
- Манукян Р.Г., повар,
- Остапенко М.А., медицинская сестра школы,

2. Бракеражной комиссии:
- руководствоваться в работе Положением о бракеражной комиссии;
- вести контроль за качеством принимаемых продуктов (наличие
качественных удостоверений и сертификатов качества продуктов);
- регулярно проводить оценку качества приготовляемой пищи;
- ежедневно снимать пробы приготовленных блюд.

3. Повару Манукян Р.Г. осуществлять выдачу готовой пищи только
после снятия пробы и наличия соответствующих пометок в журнале
«Бракераж продукции».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

в МКОУ СОШ №8

П Р И К А З Ы В А Ю :

С приказом ознакомлены:

Деркач Г.А. , V  о .  <7 J > ,

ОстапенкоМ.А. j 0

Директор МКОУ СОШ №8 С.М. Макаренко

УС